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Bp3 OCHOBa Ha 4JIEH 145 crtas (6) 1 4ieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHne
(,CnyxbeH BeCHHK Ha Peny6nuka Makenonuja”
op. 82/18 u ,Cnyx0OeH BECHHK Ha PenyOnuka
Cesepna Makeonuja“ 6p.178/21), MMPEeKTOPOT HA
AreHuujaTa 3a KBaJIUTET BO BUCOKOTO obpazoBanue,
J0Hece

PEINEHHUE
3a MOYeTOK co pafoTa CTYAHCKATA Nporpama oa
NpB NHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH -
JOMIIOMCKH cTyanu (240 EKTC) no ,,My3uuka
YMETHOCT, HACOKA ®daejra” na @akyaTeT 3a
YMETHOCTH NpH YHHBEP3HTET BO TetoBO

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpIyBa JeKa CE
WCMOJHETH YCNOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
cTyAMckata nporpama oA TNpB LUKJITyC Ha
aKaZeMcKH CTYIMW - JIOJMIUIOMCKH CTYAHH (240
EKTC) no ,My3n4ka yMETHOCT, HACOKa ®nejra“ Ha
DakynTeT 3a YMETHOCTH TMPH VHUBEP3UTET BO
TeroBo.

2. Opa pelueHHe BJETyBa BO CHJIA CO IEHOT
HAa JOHECYBambe.

O6pa3noxeHHE

[To nobusame Ha PeLieHHe 32 aKpeJuTalHja
6p.08-231/58 on 15.04.2022 roauHa Of CTpaHa Ha
Onbopor 32 aKpeauTauuja  Ha  BHCOKOTO
obpasosanne, @akyireT 3a YMETHOCTH TIPH
Vhuupepsuter BO TeToBo c€ obparu co Oapaibe
6p.20-97/1 on 20.04.2022 roauxa, 10 AreHuujara
34 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHKe, MOJ Hatl
6p. 08-451/1 on 27.04.2022 roanHa, 33 yTBpLYBalbe
Ha YCJOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTYAHCKATd
nporpama OJL IPB LMKIYC HA aKaAEMCKH CTYHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé& Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga »Art muzikor,
drejtimi Flauté" né Fakultetin e arteve prané
Universitetit t&é Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ATt
muzikor, drejtimi Flauté" né Fakultetin e arteve
prané Universitetit t& Tetoves.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/58 t& datés 15.04.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim & Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit & Tetoves i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-97/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné& 08-
451/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,
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TOJIMIIJIOMCKH  CTYTHH (240 EKTC) mo -My3uuka
yMETHOCT, Hacoka ®nejra® Ha @akynTeT 34
YMETHOCTH NIpH Y HUBEP3HTET BO TeToBO.

JIupeKTopoT Ha AreH1uujarta 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO OGpasoBaHue, co PelleHue 6p.08-451/2
on 28.04.2022 roauHa, dopmupa Komucuja 3a
yTBpAYBame Ha MWCIOIHETOCTA Ha yCloBUTE 34
noyeTok co pafoTra Ha CTy[AHCKara nporpama
HaBe/JieHa BO TOUKa | Ha 0Ba PELICHUE.

Komucujara, Ha JeH 29.04.2022 roauHa,
W3BPIIA YBHI W H3rOTBH Wapemwtaj 6p. 08-451/3 on
03.05.2022 roauHa, Kaje € HAaBEACHO neka 3a
cTyauckarta Tmporpama OXL  TNpB uMKIyc Ha
AKAJEMCKH CTYIMH - JOJHUIIOMCKH crynun (240
EKTC) no ,,My3uuka yMeTHOCT, HacoKa dnejra” Ha
dakynTeT 33 YMETHOCTH TIpH Y HHBEP3UTET BO
TeroBo, Ce HCMONHETH YCNOBHTE COrnacHo
onpenduTe yTBPAEHH €O 34KOHOT 3a BHCOKOTO
ofpazoBaHHe H Vpenbara 3a HOpMaTHBd H
CTAaHAapAM 3a OCHOBaibe Ha BHCOKOOOpa30BHA
ycraHoBM M 33 BpLICHE HA BHCOKO0Opa3oBHA
nejuoct  (,,CoyxOeH — BECHHK pa Penybnuka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro BO MpeaBHA H3HECEHOTO, Ce
OZUTY4H KaKO BO MCTIO3MTHBOT Ha OBa peLIeHHE.

[IPABHA TTOYKA: [lpotus  ©0B2
peluenne, MOXke fa ce 3aBeie yIpaBeH cmop, €O
mojHecyBamwe Ha Tykba 10 VnpaBHHOT CyA Ha
Penybnuka CeBepHa Makeouuja, Bo pox oa 30
JleHa Of1 IeHOT Ha PUEMOT Ha 0B PELLICHHE.

JlocTaBeHo 10
BucokooGpa3oBHaTa ycTaHosa
- ApxHBa ~
mpaﬁn'mn!pcrgatiti;MnneH (pemoscKa w,-&“l-
onoGpun/lejoi: Cesrui
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drejtimi  Flautg" né Fakultetin e arteve
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -451/2 t& datés
78.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-451/3 t& datés
03.05.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& par & studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Flautg" né€ Fakultetin e arteve
prané Universitetit t& Tetovés, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin ¢
institucioneve t& arsimit 1€ larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

prang

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s¢ Magedonis€ sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té lart¢
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rughiti
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